SỞ Y TẾ TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN VẠN NINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1285/YTVN-KSBT Vạn Ninh, ngày 23 tháng 9 năm 2022

V/v triển khai tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi

(vắc xin Pfizer)

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và đào tạo huyện;

 - UBND xã Vạn Bình, thị trấn Vạn Giã;

 - Các Trạm Y tế xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3609/SYT-NVYD ngày 05/9/2022 của Sở Y tế về

việc tổ chức chiến dịch cao điểm tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho các

nhóm đối tượng trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Thực hiện Công văn số 3073/UBND-VP ngày 05/9/2022 của UBND huyện

Vạn Ninh về việc tổ chức chiến dịch cao điểm tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19 cho các nhóm đối tượng trên địa bàn tỉnh;

Trung tâm Y tế huyện thông báo lịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19

cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi, cụ thể như sau:

1. Đối tượng triển khai:

a. Trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi: (Liều lượng 0,2 ml, sử dụng vắc xin Pfizer

dành cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi)

- Trẻ chưa tiêm vắc xin phòng COVID-19

- Trẻ đã tiêm mũi 1 vắc xin phòng COVID-19 Pfizer.

2. Thời gian: Ngày 25/9/2022

3. Địa điểm triển khai:

Tổ chức tại các trường Tiểu học cụ thể như sau:

Trường
Tổng số học

sinh

Số học sinh chưa

tiêm Ghi chú

Mũi 1 Mũi 2

TH Vạn Giã 1 1.010 141 480

TH Vạn Bình 833 250 207

Lưu ý:  Trẻ đã mắc COVID-19 thì tiêm sau khi khỏi bệnh ba tháng.

3. Tổ chức thực hiện

a. Khoa Kiểm soát bệnh tật

- Phối hợp với Phòng Điều dưỡng, Phòng KH-NV theo dõi, đôn đốc các

Trạm Y tế xã, thị trấn thực hiện đúng tiến độ; kịp thời xử lý các vấn đề phát sinh

theo thẩm quyền; báo cáo, tham mưu lãnh đạo khi có vướng mắc xảy ra.

2

c. Các trạm Y tế xã, thị trấn

- Đảm bảo an toàn tiêm chủng theo Quyết định 3588/QĐ-BYT ngày

26/7/2021 và Quyết định 43/QĐ-BYT ngày 07/01/2022 của Bộ Y tế.

- Triển khai khám sàng lọc theo Quyết định số 5002/QĐ-BYT ngày

29/10/2021 của Bộ Y tế đối với trẻ em.

- Tổng hợp báo cáo hàng ngày kết quả tiêm chủng và tình hình phản ứng

sau tiêm về Khoa Kiểm soát bệnh tật.

d. Đề nghị Phòng Giáo dục & đào tạo:

- Thông báo lịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 đến các trường Tiểu

học trên địa bàn huyện.

- Chỉ đạo các trường hướng dẫn cha mẹ/người giám hộ của trẻ thực hiện ký

phiếu đồng ý tiêm chủng theo Công văn số 1535/BYT-DP ngày 28/3/2022 của

Bộ Y tế và đưa trẻ đến tham gia tiêm chủng đúng thời gian để được tư vấn và

hướng dẫn theo dõi sau tiêm chủng.

- Tiếp tục vận động để cha mẹ/người giám hộ đồng ý và tích cực đưa trẻ từ

5 dưới 12 tuổi tham gia tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 kịp thời và đầy

đủ.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị các đơn vị liên hệ với

Khoa Kiểm soát bệnh tật CN. Minh,  SĐT: 0914485239; Phòng Điều dưỡng

CN. Bình, SĐT: 0919041605 để được giải quyết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- Sở Y tế (VBĐT);

- Trung tâm KSBT tỉnh (VBĐT);

- BCĐ PCD dịch COVID-19 huyện (VBĐT);

- Văn phòng HĐND và UBND huyện (VBĐT);

- Phòng Y tế huyện (VBĐT);

- Ban Giám đốc (VBĐT);

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc (VBĐT);

- Lưu: VT, KSBT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Minh

3

PHỤ LỤC

(đính kèm Công văn số 1285 /YTVN-KSBT ngày 23/9/2022)

1. Danh sách tổ kiểm tra, giám sát việc thực hiện tiêm chủng:

TT Họ và tên Đơn vị Số điện thoại Ghi chú

Tổ 1
Đoàn Đức Minh Khoa KSBT 0914 485 239

Cánh Nam
Võ Diệp Quốc Tú Phòng KHNV 0989 443 177

Tổ 2
Lương Đăng Trường Phó Giám đốc 0905 302 341

Cánh Bắc
Vũ Thanh Bình P. Điều dưỡng 0919 041 650

2. Danh sách tổ cấp Vắc xin:

TT Họ và tên Đơn vị Số điện thoại Ghi chú

1 Trần Thị Diễm Khoa Dược 0398289737

2 Phan Thị Thanh Xuân Khoa Dược 0915333742

3. Danh sách tổ hỗ trợ hệ thống tiêm chủng, ký duyệt Hộ chiếu vắc xin

TT Họ và tên Đơn vị Số điện thoại Ghi chú

1 Trần Văn Minh Phó Giám đốc 0913458773

2 Trần Thế Huy Khoa KSBT 0344754329

4. Danh sách đội Cấp cứu lưu động hỗ trợ các điểm tiêm:

Địa

điểm
Họ và tên Đơn vị

Chức

vụ
SĐT Ghi chú

Các

xã

cánh

Nam

Lương Duyên Thắng
Phòng

KHNV

Tổ

trưởng
0913417343

Nguyễn Tấn Khoa
Khoa Cấp

cứu
Tổ phó 0988795949

Nguyễn Trí Thắng
Phòng

TCHC
Lái xe 0983933739

5. Bác sĩ khám sàng lọc tại các điểm tiêm chủng:

STT Họ và tên Đơn vị Địa điểm

1 BS. Huỳnh Phúc Sang Khoa Nội TH TH Vạn Giã 1

2 BS. Trần Thị Phương Hảo Khoa Khám TH Vạn Bình

4

6. Phân bổ vắc xin và vật tư

Stt Xã, thị trấn

Vắc xin

Pfizer (TE)

hiện còn

Vắc xin Pfizer

(TE) điều

chuyển

Vắc xin Pfizer

sau điều chuyển

01 Vạn Phước 140 -120 20

02 Vạn Long 140 -140 0

03 Vạn Thạnh 100 -90 10

04 Đại Lãnh 110 -110 0

05 Vạn Giã 0 +280 280

06 Vạn Bình 0 +180 180

Tổng cộng 490  490

		2022-09-23T10:35:07+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Minh<tvminh.ytvn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-23T10:44:13+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Y tế huyện Vạn Ninh<ytvn.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!